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KOMMUNLEDNINGSKONTORET KLK 

Upphandlare 

Anton Samuelsson 

KOMMUNSTYRELSEN 

2024-02-19 

Upphandling av ramavtal för moduluppställningar 

Förslag till beslut 

1. Kommunstyrelsen beslutar att godkänna anskaffning avseende ramavtal 

för moduluppställningar.  

2. Kommunstyrelsen beslutar att delegera till fastighetschef att anta 

leverantör, teckna avtal samt, om nödvändigt, fatta beslut om att avbryta 

anskaffningen avseende ramavtal för moduluppställningar. 

Sammanfattning 

Kommunen har idag inget ramavtal med leverantör för moduluppställningar utan 

har tills nu köpt dessa när behov uppstått, genom avrop på Addas ramavtal för 

moduluppställningar. Behovet av moduluppställningar har förändrats och 

förväntas öka de kommande åren varför en upphandling föreslås att genomföras. 

Efter analys är förslaget att upphandla ett ramavtal med en leverantör för 

moduluppställningar. I upphandlingen planeras utvärdering baseras på pris för 

ett antal typmoduler. 

Kommunstyrelsens utskott för stadsbyggnad, fastigheter och klimat behandlar 

ärendet vid sitt sammanträde den 12 februari 2024.  

Ärendet 

Målet med upphandlingen är att få kommunens behov av moduluppställningar, 

fortsättningsvis moduler, tillgodosett och samtidigt undvika den flaskhalseffekt 

en försenad modul kan ha på planerade och oförutsedda byggarbeten, exempelvis 

då en skada uppstått och moduler behöver etableras med kort varsel. Med modul 

menas främst provisoriska verksamhetslokaler för skolor och förskolor vid 

byggarbeten främst av karaktären ROT-arbeten (renovering, om- och tillbyggnad) 
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som kräver evakuering av en verksamhets lokaler. Även andra behov av moduler 

planeras kunna tillgodoses. För att nå målet behöver kommunen upphandla en 

leverantör som kan tillgodose kommunens behov. 

I dag har inte kommunen ramavtal med någon leverantör för moduler. De 

senaste årens behov har tillgodosetts genom att varje modul var för sig avropats 

och konkurrensutsatts genom Addas ramavtal för moduler, när behov uppstått. 

En utmaning med att konkurrensutsätta varje enskild modul är att det är väldigt 

svårt att planera själva byggarbetet på grund av risk för överprövning av avropet 

för modulen. Dessutom kan bygglovsprocessen för modulen inte kan starta förrän 

kommunen vet vilken modul som avses ställas upp. En försenad modul riskerar 

leda till att byggarbetet måste skjutas på framtiden vilket riskerar merkostnader 

en försenad byggstart kan medföra. Vid hastigt uppkomna behov kan det dröja 

upp till ett år innan en modul är på plats. Tidigare har inte behovet av 

moduluppställningar varit så stort men under de kommande åren är många 

renoveringar av verksamhetslokaler planerade, främst skolor och förskolor och 

därför behövs en effektiv lösning för att tillgodose behovet av provisoriska 

verksamhetslokaler.  

Inför upphandlingen har en analys genomförts där man bl.a. tittat på: 

 det befintliga behovet för kommande ramavtalsperiod 

 leverantörsmarknaden 

 avtalsstruktur hos andra upphandlande myndigheter 

Resultatet av analysen visar att ett ramavtal med en leverantör blir mest effektivt 

då en stor del av risken med nuvarande situation är just att konkurrensutsätta 

varje enskild modul. Konkurrensutsättning av varje enskild modul riskerar leda 

till försenade byggstarter på grund av överprövningar av modulupphandling eller 

utdragna bygglovsprocesser. Med endast en avtalad leverantör ökar 

förutsägbarheten och möjligheten till mer behovsanpassade lösningar eftersom 

leverantören kan vara med tidigt i processen och därmed ta ett större ansvar för 

att modulen tillgodoser verksamhetens behov. 

Upphandlingen planeras att genomföras som upphandling över tröskelvärdet i 

enlighet med Lag (2016:1145) om offentlig upphandling, med kravställning på 

leverantörens kapacitet och en utvärderingsmodell baserad på pris. Pris planeras 

avse prissättning av fler typmoduler som ska täcka en stor del av kommunens 

behov de kommande åren. 
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Avtalet kommer att upphandlas som ett ramavtal med planerad avtalsstart i maj 

2024 och omfatta en löptid om två år med möjlighet till upp till två års 

förlängning, maximal avtalstid är därmed fyra år. 

Ekonomiska överväganden 

Ramavtalets ekonomiska omfattning beror på behov samt beslut om investerings- 

och underhållsprojekt. Kommunens uppskattade behov för kommande 

ramavtalsperiod är ca 12 mnkr per år. 

Ingen avropsvolym garanteras för avtalsperioden och kommunen har ensamrätt 

att avgöra omfattning och tidpunkt för avrop. 

Takvärde för ramavtalet är 80 mnkr för hela avtalsperioden om fyra år. 

Katarina Kämpe 

Kommundirektör 

Jenny Gibson 

Samhällsutvecklingschef 

Bilagor 

1. Tjänsteutlåtande från kommunstyrelsens utskott för stadsbyggnad, 

fastigheter och klimat, daterat den 12 februari 2024  

2. Protokollsutdrag från kommunstyrelsens utskott för stadsbyggnad, 

fastigheter och klimat 

Expedieras 

Upphandlare Anton Samuelsson 


